



DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczając niedziel i swiat o godzinie 8. rano.

Stara Redakcja „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki nr. 17.
Przebiegała wnosząca we Lwowie roczna 18 zł. — półroczna 9 zł. — kwartalna 4 zł. 50 ct. — za przesyłką do domu dołącza się 20 centów miesięcznie.
Z przesyłką pocztową w państwie austriackim, roczna 24 zł. — półroczna 12 zł. — kwartalna 6 zł. miesięcznie 3 zł.
Z przesyłką pocztową za granicę do całych Niemiec, roczna 50 marek — kwartalna 12 marek 50 gr. — do Francji, Anglii, Włoch i Szwajcarii, roczna 50 franków — kwartalna 12 franków.

Numer kosztuje 6 centów.

Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmuje we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Stara Administracja „Dziennika Polskiego”, Plac Marjacki 1. G 17 w domu pana Kisielki.
We Wiedniu: pp. Hasenstein et Vogler, (Otto Hasen) M. Duker, H. Schalk, A. Oppelt, Radl-Haus (J. Danenberg; w Berlinie, Frankfurtie, Kolonii, Hasenstein et Vogler i G. L. Daube; w Hamburgu, Karoly et Liebmann; w Paryżu: C. Ad. M. 52 rue du Four.
Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 6 centów od jednego wiersza drobnym drukiem (petit).
Prywatna korespondencja i nekrologia 12 ct. od wiersza.
Drobne ogłoszenia 1 1/2 centa od wyrazu. Pomieszczenia i sklepy po 1 ct. od wyrazu.
Reklamy w rubryce Nadesłane 20 ct. od wiersza.

Wielkie węgierskie ogólnie Towarzystwo asykuracyjne. Kapitał zakładowy 3 miliony, fundusz rezerwyowy 24 milionów, składni kapitału 67 milionów, ubezpieczony 1.000.000.000 zł. Polityka 1. Polityka 1. Polityka 1.

Przed drugim czytaniem.

Lwów 11. kwietnia.

Jutro zbiera się znów parlament niemiecki. Czołkowie jego mieli w ciągu feryj wielkanocnych dość sposobności zetknąć się z wyborcami i przekonać się, żali ci są stanowczo przeciwni przedłożeniu wojakowemu czy też ożywni są chęcią doprowadzenia do porozumienia i do kompromisu między reprezentantami narodu a rządem i związkami. Sprawa jest niezawadnie spłasniona, chociaż z drugiej strony znów nie tak nagła, gdyż niezawadnie upłynęła przynajmniej dwa tygodnie, nim komisja wojakowa wygotuje swoje sprawozdanie, a następnie przynajmniej tydzień, nim członkowie parlamentu będą mogli sposobność zapoznać się z tem sprawozdaniem komisyjnym, które według wszelkiego prawdopodobieństwa będzie bardzo obszernem. Na ten czas przypada także podróz cesarza Wilhelma II. na uroczystości srebrnego wesela wlokiej pary królewskiej i trudno przypuścić, aby przed powrotem cesarza do Berlina, ostateczna w tej sprawie mogła zapaść decyzja. Doniosłość jednak samej rzeczy przynosi to za sobą, że znowu się zastanawiają nad wszystkimi ewentualnościami, aby potem w stosownym czasie być na wszystko przygotowanymi.

W tej chwili — w przeddzień rozpoczęcia obrad parlamentarnych — spór w prasie wrze z całą zaciekolnością. Organ półrządowy hrabiego Capriviego *Nordd. Allg. Ztg.* odzucha dzisiaj znany projekt kompromisowy, przywódcy narowców liberalnych pana Bennigsen a z jego oferta 45.000 rekrutów z taką stanowczością, z jaką tego jeszcze tego nigdy nie czynił; natomiast odzywa się w *Schless. Ztg.* inny głos na polu oficyjalnym, który zmieniecy przywódcy narowców 7000 szeregowców do roku 1895, uważa jako ostateczną koncepcję, którą rząd może uczynić. Poświadczył dwuletni służbę przywódcy wtedy na dzień 1. października 1894. Trudno przypuścić, aby owoch 7000 szeregowców było dla przeważnej większości parlamentu dostateczną kompensatą. Jeżeli kanclerz państwa przy tej ofercie pozostanie, wówczas według przewidywania pism niemieckich, odrzucenie przedłożenia rządowego jest rzeczą niemiernie trudną. Chodzić zatem będzie o to, czy rząd zechce cofnąć swój projekt, czy też przystąpi do rozwiązania parlamentu.

Na tę ostatnią ewentualność gotują się też w pewnych sferach i dlatego już dzisiaj znaną, że nieobecność cesarza w Berlinie tej decyzji ewentualnej bynajmniej na przyszłość stać nie powinna. Rozwiązanie parlamentu może także nastąpić z Rzymu, gdyż można wszystko uregulować przy pomocy druta telegraficznego. Na taką insynuację odpowiadają jednak w piśmiech niezawadnie, że nawet w sferach przywódcy dla rządu usposobionych miałyby to dla dawnie srobie wrażenie, gdyby taki powstawił i doniosły w skutki krok, jak rozwijanie parlamentu wśród obecności państwa i państwa, nastąpił w drodze telegraficznej z Rzymu lub Neapolu, gdzie sytuacji chwili przebiegają jasnym okiem objąć nie można. Rozwiązanie parlamentu, samo dla siebie będzie już środkiem pełnym odpowiedzialności, ale przy całym optymizmie, którym się wyrażają hr. Caprivi od czasu objęcia urzędowania, trudno przypuścić po nim, by doradził królowi przedsięwzięcia takiego kroku na podstawie sprawozdania telegraficznego. Jest to rzeczą jasną i zupełnie zrozumiałą, że tego rodzaju postępowanie zaszczyłoby jeszcze wrażenie, wywołane rozwiązaniem, podczas gdy dla samej sprawy jest to rzeczą prawie obojętną, czy rozwiązanie parlamentu nastąpi obem dni wcześniej czy później, d. 27. kwietnia, czy też 3. maja.

Mimo to wszystko przynależny jest, że przeważna część prasy niemieckiej przemawia jeszcze ciągle za kompromisem. Odznacza się

w tem szczególnie prasa postępową i wolnomyślną *Berliner Börsen Courier* powiada, że on odnosi wrażenie, jakoby w masach wybończych gorące było pragnienie, by w reprezentacji ludowej mogła się znaleźć podstawa do porozumienia się wszystkich interesowanych czynników. Wspominany organ w słowach pełnych namaszczenia przemawia za tym kompromisem i maluje błogie skutki pokojowe i zgodliwego załatwienia sprawy. Cóż, kiedy absolutnie nie jest w stanie znaleźć dla kompromisu podstawy. Toż dziwić się nie można, że nadziejacie kompromisu maleje, że zaczyna się nie wierzyć w dojsie do skutku porozumienia. Po wspomnianej wyżej enuncjacji *Nordd. Allg. Ztg.*, organ narodowo-liberalny *National Ztg.* radzi zaniechać wszelkich usiłowań kompromisowych, gdyż mniemają, że rząd z tym samym uporem, który rozwinął w komisji, wystąpi także podczas plenarnych obrad parlamentu, dlatego staranie się o porozumienie jest bezcelowe! Cóż więc będzie?

Ustawa budownicza dla mniejszych gm'ni miejskich i dla wsi.

Pomiędzy przedłożeniami, przygotowanymi przez Wydział krajowy dla Sejmu, znajduje się projekt ustawy budowniczej dla mniejszych miejscowości. Ustawa ta miała pierwotnie obowiązywać tylko wsi, gdy jednak uchwalona w r. 1889 ustawa budownicza dla miast i miasteczek obowiązuje nie we wszystkich miastach i miasteczkach, lecz tylko w 131 znacniejszych miejscowościach, przeto postanowieniem projektowanej obecnie ustawy budowniczej podlegać mają 16 miast, 121 miasteczek i wszystkie wsi.

Z ważniejszych zmian wprowadzonych przez Wydział krajowy, podnieść należy postanowienia budownicze dla miejscowości, w których znajdują się lub powstają źródła wodne lub wodniska (stacje klimatyczne). Usługa powszechnie i z natury rzeczy wynikająca potrzeba wprowadzenia w takich miejscowościach pewnego rodzaju ubezpieczenia z punktu widzenia zdrowotnego, bezpieczeństwa od ognia i dla zapewnienia rozwoju tych miejscowości, wreszcie obowiązek ułatwienia celu ustawy z 4. listopada 1891 o zdrojowiskach i uzdrowiskach w kraju, zniesionym Wydział krajowy do zaprojektowania stanowiska, mających na celu usunięcie złego przy najmniej w najważniejszym kierunku, to jest w pomieszczeniach przybywających do leczenia.

Projekt stawia pod tym względem nieco uciążliwsze warunki dla gm'ni i budujących, licząc się jednak należało z zadaniem miejscowości kapitulowej i ze znanym faktem wysyskiwania gości, zwłaszcza z mieszkaniec, które zwykle jest niskie, ciemne, wilgotne, a do tego niejednokrotnie w bezpośrednim sąsiedztwie stajen i nieodłączonych gnojowisk. Mając na względzie powyższe okoliczności, proponuje Wydział krajowy postanowienie o obowiązku wydziału powiatowego sporządzenia przez swoją komisję, kosztem funduszu państwowego planu regulacyjnego odnośnie miejscowości, brak bowiem takiego planu jest najcięższą i najważniejszą przeszkodą doprowadzenia tych miejscowości do porządku i zapewnienia jej rozwoju. Plan taki musi być poddany uchwałom rady gminnej, a to z punktu widzenia przedwzrostkiem na ewentualną potrzebę przeprowadzenia kosztów gm'ni wyłączenia; następnie zaś ma być zatwierdzony przez wydział powiatowy, poczem tylko na podstawie tego planu konsensus budowlany mogłoby być wydane.

Nadto zamieszczono postanowienie, mocą których zwierzchności gminna w tych wszystkich miejscowościach, w których znajdują się źródła wodniska lub wodniska, obowiązana jest zawiadomić ustanowioną statutem komisję zdrojową lub klim. tyższną zarówno o terminie komisji, wyznaczonej do zbadania planów, jak i terminie

komisji do zbadania próby o pozwolenie na zamieszkanie. Poniżej rozpatrywanie i badanie planów, oraz wydawanie konsensów na budowę i ewentualne użytkowanie budynków przeznaczonych na cele przemysłowe, nabrałoby w wielu wypadkach na trudności u władz miejscowych z powodu braku osób do tego uzdolnionych, przeto projekt obecny wkłada na wydział powiatowy obowiązek przeprowadzenia czynności, połączonych z wydaniem konsensu na budowę i zamieszkanie, względnie użytkowanie podobnych budwli.

Obowiązek używania ogniotrwałego materiału ogranicza Wydział krajowy w obecnym projekcie do wypadków stawiania domów piętrowych, budwli ze sklepionymi i urzędzonymi podziemiem (suterensami), oraz budynków na cele publiczne i przemysłowe, a zatem do takich kategorii budynków, które stawiane będą albo przez zamężnych, albo przez władze, od których już dla samego przykładu więcej wymagać należało, albo wreszcie budynków, które ze względu na cel swój ogniotrwałe budowane być winny.

Wydział krajowy proponuje dalej pewne ulgi w kierunku zmniejszenia odległości budynku, stawianego z nieogniotrwałego materiału, pracownik podnosi, że dalsze ulgi lub uzwolnienia od obowiązku stawiania kominów murowanych, równałoby się usankcjonowaniu stosunków, które jak dotąd były, tak i nadal pozostałyby by jedną z głównych przyczyn klęsk pożarów i ustalenia gniazd chorób epidemicznych. Jak zastraszające pod względem bezpieczeństwa od ognia panują stosunki w kraju, dowodem cyfr statystyczne, z których wynika, że przeciętna ilość budynków pożarem uszkodzonych wynosi 5.978, a strata 2.480.876 zł. rocznie. Aż nadto wiele liczne i ciągle dotąd powtarzające się wypadki klęsk tego rodzaju i wynikające stąd niepowetowane szkody, sięgające milionów w wartości bezpowrotnie traconego dobytku, skutki jakie z tego powodu odrobic się muszą na stosunkach ekonomicznych kraju, którego reprezentacja tak olbrzymie czyni wysiłki i przechodzące własne środki ofiary, przede wszystkim dla podniesienia tych ekonomicznych stosunków, przemawiają zbyt dobitnie za potrzebą ustawy, która by istniejące już obojętne w części usuwiała, która by zatem była pomocniczo wspierana usiłowania i ofiary kraju, a nie była w tym względzie zapora, czyniąca wysiłki w większej części bezskutecznymi.

Zważyć bowiem należy, że chodzi tu o 6.000 gm'ni, które na stosunki kraju główny wpływ wycierają i wycierają i które wzmacniają stara się Sejm wszelkimi siłami.

Równocześnie przedkłada Wydział krajowy projekt ustawy, zmieniający niektóre postanowienia ustawy budowniczej dla większych miast i miasteczek, a mianowicie zmianę toku instancji, iż w zwykłych sprawach budowniczych rekurs od zwierzchności gminnej ma być wnoszony do Wydziału powiatowego, a nie do rady gminnej.

Nowa faza Home-rule'u.

W mowie swojej, wypowiedzianej podczas drugiego czytania bilu o autonomii irlandzkiej, zaznaczył Gladstone, że w zaprzytawianiu swoich na zasady *Home-rule'u* wychodzi z czterech punktów. Przedewszystkiem nigdy nie powiodło się połączenie dwóch krajów, oparte na gwałcie i odebraniu reprezentacji parlamentarnej. Powtórze: tam, gdzie połączenie bez osobnej reprezentacji wiecioletniej części mogło rozwijać się, sprzyjał temu musiła historia, położenie geograficzne, język i pochodzenie, tak, iż wszelkie, pierwotnie może potrzebne, przemoc wkrótce u-

stałaby miejsca zgodzie i harmonji. Po trzecie, wszelkie ustępstwo autonomiczne, pominąwszy wypadki przynasowe, zacieśnia węzeł pomiędzy czynnikami je, a korzystającymi z niego; po czwarte wreszcie: wszędzie, gdzie powstawały zjednoczenia z samodzielnością prawodawczą, zaznaczało się zawsze świetne i rzeczywiste pochodzenie.

Pierwsza zasada odnosi się do Belgii i Holandji, tudzież Austro-Węgier w dobru, oraz Rosji i Polski w złem znaczenia. Dla tamtych rozpoczęło się nowe życie dopiero wtedy, gdy rozdzieliły się pod względem prawodawczym. Rosja i Polska zaś powinny być dla unionistów odstraszcającym przykładem wiecioletnia kraju przez przemoc i zakłócenie życia parlamentarnego.

Do drugiej rubryki należą: Francja, Włochy i Hiszpanja; ich jednemu prawodawca nie potrzebuje już zbrojnego gwałtu. Przykładów trzeciej kategorii dostarcza Turcja; kraje, które sobie od niej wywalczyły broń, lub wymusiły samodzielną, Grecja i kraje bałkańskie, nie czują się wcale zobowiązane do wdzięczności, podczas gdy w Samos, Rhodos i Libanie dozwolone przyszanie autonomji wyrosło z rodzaju ulęgi.

Do czwartej klasy zalicza Gladstone znów Austro-Węgry, w których ustrój dualistyczny wzmocnił stawe, honor i siłę monarchji. Szwecję i Norwegję, Rosję i Finlandję, Rzeszę niemiecką, Stany Zjednoczone, Kanadę i kolonie angielskie. Austro-Węgom życzył Gladstone, aby w jak najdłuższe czasy rozwijały się równie świetnie i pomyślnie, jak dotychczas; Niemcy nazwał *a great and prosperous Empire*.

Mowa Hicks Beacha, który odpowiadał Gladstone'owi, nie wywołała wcale wrażenia; jest to polityk drugorzędny i mowa bardzo niezasadliwa. Głównych ataków opozycji należy oczekiwać w bieżącym tygodniu po powrocie Balfoura z Irlandji. Pierwszy dzień rozprawy był mały ożywiony; lawy poselskie były w znacznej części puste, ponieważ nie wszyscy członkowie parlamentu powrócili jeszcze z feryj świątecznych. Oprócz demonstracji ulsterkiej, notują dzienniki mowy, wymierzone przeciwko projektom autonomji irlandzkiej, wypowiedziane przez Goschena, Hicks Beacha, Jamesa, księcia Devonshire i lorda Churchilla w rozmaitych okragach wybończych; wogóle jednak poza Ulsterem mało dotąd dosyć chłodno przyjmuje gwałtowne ataki na rząd.

W Ulsterze natomiast coraz goręcej. „Jeżeli Ulster zostanie zmuszony do walki za własną wolność, synowie jego wyruszą w bój, jak żelazni młotowie Cromwela, z biblją w jednej, z mieczem w drugiej dloni, aby zwycięzić i zwyciężyć.“ Takim okrzykiem wita *Sheffield Telegraph* w imieniu lojalistów ulsterkich nową fazę, w jaką od czwartku weszła sprawa irlandzkiej autonomji; niepryjaciele Gladstone'a i jego programu zapewniają, że nie jest to tylko wyłącznie przesada dziennikarskiej retoryki, ale że w istocie z chwilą, w którejby liberalnemu rządowi udało się w moc obowiązującą wprowadzić wielki projekt irlandzkiej reformy, w królestwie Wielkiej Brytanji zaważyłby gwar wojny domowej. Ulsterczycy gotowi są do wystawienia pięćdziesięciotysięcznej armji, ozywionej — jak zapewniają unionistyczne dzienniki — zapałem do brej sprawy i entuzjazmem szaczerego patriotyzmu; ramię wartaty okretowe w Belfast dostarczą pięć tysięcy; kaady okręg wyborczy będzie posiadał swój pułk, a z kolonii i z Kanady płynąłby z pomocą liczne i bitne legje zaszków. Zwłaszcza z Kanady spodziewają się dwudziestotysięczny sukurs przeciwko „gwałciocielowi wielkobrańskiemu swobody“. *Sheffield Telegraph* nie wątpi, że ta wojna domowa skończy się niechybnie klęską antinarodowego i antypaństwowego rządu, bo przecież „niepodobna przypuścić, aby

wielkobrytanjskie wojsko miało odwagę skierować lufy swych karabinów na tych, którzy bronić będą honoru i przyszłości Anglii; pomiędzy najwyższymi zresztą dygnitarzami wojskowymi Wielkiej Brytanji znajdują się lojaliści tak zagorzali i gorący, jak pułkownik Sanderson lub jak pułkownik Waring, „dla których roszk walczyć z Ulsterem byłoby niepowetowana osobista zniewaga.“ — Piękna perspektywa dla Gladstone'a!

Pierwszy tryumf „Ligi pokoju.“

Liga przyjaciół pokoju święci pierwszy swój tryumf. Przed kilku dniami zebrał się w Paryżu sąd polubowny, mający rozstrzygnąć długoletni zatarg pomiędzy Anglią a Stanami Zjednoczonymi o prawo połowu fok na morzu Behringa. Dawniej należał ten wodny obszar, rozciągający się na północ pomiędzy lądem azjatyckim i amerykańskim, do posiadłości rosyjskich; w r. 1821 Rosja po raz pierwszy zamierzała ograniczyć tam prawo rybołówstwa, ale natrafila na silny opór Anglii, z którą też w r. 1825 zawarła traktat na lat sześćdziesiąt, zwalający angielskim rybakom tak samo korzystać z morza Behringa, jak rosyjskim. Jednakże w r. 1867 Rosja sprzedała Stanom Zjednoczonym swoje amerykańskie posiadłości (Alaska), wskutek czego i morze Behringa stało się terytorjalną własnością Ameryki. Po tej transakcji Stany Zjednoczone przyjeły na siebie wszystkie zobowiązania rosyjskie i do 1886, t. j. do końca traktatu angielsko-rosyjskiego z roku 1825, nie czyniły żadnych trudności angielskim rybakom. W tym jednak roku, nie uprzedzając Anglii, nagle zamknęły morze Behringa i aresztowały rybarkie statki Kanadyjskich rybaków. Tak rozpoczął się zatarg, trwający już z przerwami rok ósmy. Angielska dyplomacja wystąpiła ostro, policzyła ogromne koszty za aresztowanie statków, potem jednak obydwie strony zgodziły się na *status quo*, zabrane okręta wydano właścicielom i Kanadyjszczycy swobodnie łowili foki do r. 1889, kiedy Stany Zjednoczone Ameryki póno. znów zamknęły morze Behringa i zgębiły obojętne rybarków, a trzy angielskie okręty długo więziły. Wszelako i tym razem groźne wystąpienie londyńskiej dyplomacji zmusiło Stany Zjednoczone do cofnięcia wydaných rozporządzeń i rybołówstwo znów było otwarte, ale pomiędzy obu temi krajami już ciągle trwały rokowania, prowadzone nieraz w tonie tak ostrowym, że się obawiano serwania dyplomatycznych stosunków. Anglia musiała bronić swej pozycji na morzu Behringa, bo Kanada groziła, że w razie utraty tego morza oderwie się od Wielkiej Brytanji, a przyłączy do Stanów Zjednoczonych, gdyż półow fok stanowi ogromną rubrykę w jej dochodach. Z tego samego powodu Stany Zjednoczone, posiadając Kanadę, odrzucały wszelkie propozycje angielskie. Przed czterema laty republikańskie stronnictwo w Stanach Zjednoczonych głównie tem zwycięstwo demokratów przy wyborze prezydenta, że Cleveland potajemnie przyrzekł angielskiemu rządowi ustępstwa w tej sprawie. Wybrany wówczas kandydat republikanów Harfield, oraz jego pomocnik Blaine, najgorliwsi zwolnicy hasła „Ameryka dla Amerykanów“, poczęli robić Anglii takie trudności, że tylko ogromne umiarkowanie i zręczność gabinetu Salisbury'ego nie dopuściły do wybuchu wojennych kroków. W Stanach Zjednoczonych uwzględniano tę ewentualność i wydawano ogromne sumy na budowę wojennej floty. Nie ukrywano się jas z tem wcale, że kwestja morza Behringa jest właściwie kwestją posiadania Kanady, w której jednocześnie tworzone silne stronnictwo amerykańskie.

Tak stały rzeczy, gdy w Stanach ponownie wybrano Clevelanda prezydentem. Rzecniol on zaraz myśl zatławienia sprawy za pomocą sądu polubownego, a Anglia zgodziła się na tę propozycję. Na sejmów wybrano Francję, Włochy i Norwegję. Pierwsze z tych państw wy-

wiedząc o wszystkim, o czem sama wiedziała, zdecydowały najrozumniej, co dalej wypadato robić. Opowiedziały tedy szczegółowo i o ile tylko mogła wiernie, swoją rozmowę z Fany. Korneł słuchał milejąc, a po skończonem opowiadaniu nie odezwał się ani słowem i do późnego wieczora, do ciemnej nocy, rozprawiał tylko sam z sobą, siedząc raz w postawie człowieka najgłębiej zamyślonego, to znów chodząc szybko po pokoju niespokojnym krokiem. Roity mu się po głowie niezliczone plany odsieczy. Najpierw zdawało mu się, że będzie rzeczą najprostsza i niezawadnie konieczną polecić wprost do policji i donieść jej, że Le Bela pazywa się teraz Epparcotte. Co więcej panna Celina została natychmiast wyrwana z rąk uwodziciela, nie mieszkała z nim ani przez chwilę, znajduje się w bezpiecznym miejscu i w zupełnem poszanowaniu.

— A gdzie jest? dla Boga! gdzie jest? powiadał! abym ją mógł natychmiast oswobodzić! — zawołał Korneł, zrywając się ze swego krzesła.
— Otoż, niestety, tego nie mogę powieścić. Wiem tylko, że jest w miejscu bezpiecznym i w poszanowaniu. Nam nie trzba robić, jeśli nie chcemy pogorszyć jej położenia i sprowadzić na nią jakąś klęskę nieodkupioną. Ale wróci niezadługo i pan będzie z nią szczęśliwy.

Korneł patrzył zdziwionem okiem na Piotra; nie mógł dobrze pojąć znaczenia jej słów, wiedział tylko, że przejmowały go ogromna radością. Po chwili zapytał się znowu: — A jeśli nie wiesz, gdzie jest, powiedz mi, o wiesz właściwie i skąd zaczerpnąś te wieści?
Piotra zastanowiła się przez chwilę, czy ma wymienić Fany, zdecydowała jednak sama u siebie, że trzeba tak zrobić, aby mężczyźni,

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI

W PARYŻU

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA.

TOM II.

[Ciąg dalszy.]

Temistokles odpowiedział, uśmiechając się i wydając jakiś głos nieokreślony, wyrażający jego zdowolenie. Piereta przyjęła to jako opinię potwierdzającą niemożliwość. Już postanowiła stanowczo, że nie będzie o wszystkim mówić Wronowskiemu, póki nie odebędzie narady z Anatem.

Takie było postanowienie; czyn wypadł jednak inaczej, jak to bywa zwyczajnie prawie w życiu, w którym postanowienia może są na łascie najmniej doniosłych zdarzeń, tem, czem słomki na łascie wiatru.
Korneł przyszedł do domu już w parę godzin po odejściu Fany, a przyszedł bardzo smutny, głęboko zniechęcony. Siadł koto okna i oparł ręce o framugę, a twarz zakrył rękoma. Milczał długo, a Piotra patrzyła nań z wielkiem politowaniem. Tymczasem slychał było huk dzia! głośniejszy jak zwykły i można było także rozróżnić suchy, krótki głos detonacyjny gromadnych ręcznej broni i grzechotanie mitralajzy.
— Biją się dzisiaj! gdzieś są feriami! — rzekł wreszcie Korneł — jest jakaś bitwa, albo jest przynajmniej jakiś silny rekonesans.

— I tam — dodał Piereta — walczą może Anatol, ojciec tego dziecka.

— Tak, być może, że jest w ogniu. Każdy żołnierz w czasie wojny biega w ogniu.

— A ja nie wiem, kiedy się dowiem, co się z nim stało. J.akaś okropną rzeczą jest ta niegodziwa wojna!

— Więc ty się, Piereto, uważasz z tej chwili za bardzo nieszczęśliwą?

— A czyż pan myślisz, że moja niepewność jest rzeczą małą?

— Nie, zapewne nie. Rozumiem twoje niepokoje. Być może, że twój narzeczony narazę teraz swoje życie, być może, że będziesz czekała aż do jutra na wiadomości o nim, a nade wszystko gorąco dalekie niebezpieczeństwo, rzecz możliwa, ale nieprawdopodobna, że dowiesz się o nim, iż zginął zaszczytnie, broniąc swojej ojczyzny, a wtedy zostanie tobie po nim tylko wspomnienie, wśród którego będziesz jaśniał w postaci bohatera. Ale wierzaj mi, Piereto, że ja jestem stokroć nieszczęśliwszym. Pomyśl tylko przez chwilę, a przyznasz, że tak jest. Moja narzeczona została mi wyrwana temu kilka tygodni, znikła gdzieś tajemniczo i od tego czasu nie mam żadnych wiadomości o niej i nie wiem, czy wia- domości mieć mogę, nie wiem, czy się ta niepewność okropna kiedykolwiek skończy. Zrobiłem wszystko, co mogłem, aby ją odnaleźć poruszyłem siły rządowe, nżyłem i nadużyłem przysiągni przywatnych ludzi, dałem się zamknąć i obledz w obcam mieście, a teraz, po miesiącu, widzę, że wszystko się rwie i że slycha zginął o Celinie. Domyślam się, że Le Bel ją porwał, ale któż mi sa to rzec, że ten domyśl nie jest urojonym? A jednak on jest najprawdopodobniejszy i może najmniej zlym. Po za tym domyśłem wychylają się

inne możliwości, na których wspomnienie samo dressz biegnie po ciele. Zadnej prawej, ładnej rozsądnej nadziei nie mam, żeby Celina mogła wzdoci taka, jaka była wpraw, a to, czego się możnaš lekać w ostatecznym, w najgorszym razie, jest to, czego ja powiniennem pragnąć, jako rzeczą najmniej okropnej. Nie tudząc się niepodobnie stawiam, powinienem litęg Bogu o pewną wiadomość, że Celina przestała żyć. A tu staję jeszcze jedna różnica pomiędzy moją a twoją boleścią. Jeśli Anatol zginął, od czego nioch cię Pan Bóg obroni, slynąłby z chwały. A jeśli nawet śmierć miłościwa ochroniła Celinę od ostatniej poniewierki, musiała to być śmierć niekczasna, po której trzeba będzie całą siłą zatrzeć w sobie pamięć umarłej. Wiem, co na takie porównania odpowiadają ko biety; mająją, że mężczyzna, jako istota silniejsza i mniej czuła, jest niegodny litości. Ale nie wiem, czy kobiety są sprawiawliwymi. Mężczyzna bywa silniejszym, kiedy chodzi o podzwignienie jakiegos ciężaru, albo o zadanie rany; ale gdzie chodzi o zniesienie moralnych katęszy, widywam straszne dramata, z których kobiety wychodzą zwycięsko, choć mężczyźni ginęli z nadmiaru boleści. Mężczyzna tak nie drzy z bólu, jak kobieta, nie płacze, nie szlocha, nie załamuje rąk, ale kto wie, czy żal, który mu toczy serce, nie jest tem nieznóżniejszym?

Piereta spojrzęła w ocy Korneła i ujrzała na jego twarzy wyraz straszego zniekania, wyraz czarnej, bezbrzochoj, beznadziejnej rozpacz, która czasem chwyta za serce, w czasie ciężkiej próby, kiedy wszystko na świecie wydaje się hamiębne, kiedy przedmioty jasne i barwne wydają się szyderstwem, muzyka zamienia się w jęk potępienia, a uczucia robią

Wszelkie informacje udzielają SOKAL, i LITWA, dom bankowy i kantor wymiany.

legowało do sądu barona de Courcel, byłego ambasadora w Berlinie, drugie — hrabiego Visconti-Genosta, trzecie — sławnego prawnika prof. Grama.

Ostatni punkt jest najdziwniejszy, bo foki trzymają się brzegów i często na nich przesiadują; wiadomo zaś, że według prawa międzynarodowego prawo przynależności należy do państwa, w którym znajdują się foki.

Jeżeli ten punkt będzie potwierdzony przez sąd polubowny, to kanadyjskie rybactwo będzie ograniczone wyłącznie do północnych brzegów Kanady, gdzie fok bardzo mało.

Jeżeli o pancerny Dowego.

Pancerny materiał Dowego, czyli kuloprowy, a nawet „kulotrawny” — nie przestaje być przedmiotem rozlicznych komentarzy i ani na chwilę nie schodzi z łamów pism niemieckich, a jak obecnie, to i francuskich silnie i szlachetnie tym wynalazkiem zaintrygowanych.

Co się tyczy pierwszych, to zaznaczyć można, że jak wszędzie, tak i tutaj, po pierwszych upejnowaniach budzić się poczyna refleksja, zimna rozważa. Objawem tej rozważki, chociaż artykuł takiej „Schlesische Zeitung”, z którego wprost pewien chłod sceptyczny wieje.

Zatem — mówi dalej „Schl. Ztg.” — w przypuszczeniu, że bliższe badanie całej sprawy nadow dni, iż pancerny Dowego jest nieprzebijalny, można już teraz rozważyć wszystkie pro i contra co do jego praktyczności.

Billans dodatków stron wynalazku jest krótki, ale doniośli. Możliwość sama zmniejszenia morderczego działania karabinów i zabezpieczenia bodaj w części życia żołnierzy, już stanowi wzgląd pierwszorzędny nad wszystkie.

Minister handlu zamianował starszego inżyniera kolei Karola Ludwika Pohlmana, inspektorem urzędów cehowniczych dziewiętego okręgu w Galicji.

Wystawa sztuki plikowych — jak nam donoszą — nie będzie już oświetlana wieczorem, natomiast otwarta od godz. 10. rano do 5. popoł.

Drugi ważny wzgląd: czy choć przyrodzanego w pancerny Dowego, będzie również łatwy, jak dziś w wojnie, z pewnością nie. A myślałyśmy, jak to i dzisiaj

ów łatwy względnie marsz nuzi każdą piechotę. Więc może pancerny ma być umocowany na tornistrze i dopiero na samą bitwę się przywdziewać? Czy jest generał, któryby mógł w takiej znowu konjunkturze być pewnym prządkiem, w ostatniej, nieraz decydującej chwili? A co byłoby znowu, gdyby oddział wojska zaskoczony został zniemacka i nie zdążył przyoblec się w pancerny?

Więc może, z kolei, wziąć pancerny na podwładach? I to nie, bo w rzachach nagłych, mitrąga podobna mogłaby stać się wręcz zgnębą. A przytem już i teraz liczbą podwład, idących za wojskiem, jest tak wielka, że o nowym jej powiększeniu mowy być nie może.

Nakoniec pamiętań trzeba, że obecnie obmyślane pancerny, strzegę tylko pierś i część korpusu — głowa, ręce i nogi pozostają po dawnemu bezbronne. Toć wada dawnych pancerni i teraz to było właśnie, że tylko częściowo były osłonięte.

Wiadomo również dotąd, o ile nowy materiał opiera się działaniom artylerji, czy wytrzyma na przykład wybuch granatu, bo jeżeli nie wytrzyma, to wartość jego znówu się obniży.

Tak dowodzi „Schl. Ztg.” i dowodzi dość bezstronnie. Dochodzi też do wniosku, że krawiec Dewe nie wyszedł z siódła Kruppa swym wynalazkiem, aby przynajmniej. W końcu zaś wyraża życzenie, aby sferę wojskowe chłodno i przedmiotowo rzecz całą śledzący, wstrzymując się od przedczesnych sądów, choćby to najpochlebniejszymi miały być dla wynalazku, a dla wojska najmilszemi.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuski.

Dziarsuz lwowski. Środa 12 kwietnia.

Posiedzenie pełnego komitetu rautu dziennikarskiego o godz. 5. popoł. w sali ratuszowej.

Czwartek 13. kwietnia. Posiedzenie komitetu pań dla rautu dziennikarskiego o godz. 3. popoł. u pani hr. Bałenowej.

W wiadomości osobiste. Marszałek krajowy ks. Sanguszko powrócił onegdaj wieczór do Lwowa.

W gościnym i szczerą sympatją całego miasta cieszącym się domu pp. Bratkowskich zebrało się wczoraj liczne grono osób, aby złożyć życzenia gospodarzowi w dniu święta jego patrona.

W piśmie myśliwskim. Wolno polować na drobie i parwy, słonki, jarząbki i na ptactwo wodne i błotne w okolicy.

Nabożeństwo błagat, urządzone staraniem młodzieży polskiej, w setną rocznicę drugiego rozbioru Polski odbędzie się jutro o godzinie 11 przedpołudniem w kościele OO. Dominikanów.

Mianowania. Cesarz nadał sekretarzowi ministerstwu w ministerstwie sprawiedliwości, Witoldowi Hausenowui, tytuł i charakter rady sekcji z uwolnieniem od taksy.

Cukiernicy lwowscy obchodzą 25. b. m. 40-ą rocznicę samistnej zawodowej pracy p. Mi chała Monégo, przełożonego korporacji cukierników.

Wystawa sztuki plikowych — jak nam donoszą — nie będzie już oświetlana wieczorem, natomiast otwarta od godz. 10. rano do 5. popoł.

Komitet Grotgerowski ogłasza pierwszą listę składkę, nadesłanych na ręce skarbnika komitetu, p. Böhna w Severynia. Wynosi ona razem 251 zł. 55 ct.

Na listach tych, podpisanych przez cały komitet i korralizowanych przez dyrektora policji, umieszczona jest następująca odczewa: „Narody, szanujące siebie, szanując swoich znakomych ludzi z całą też uważnością odzywamy się do was, rodacy, gdy chodzi o ucieczenie jednego z najlepszych i najgodniejszych synów Polaki. Chcemy postawić pomnik, nie taki, na jaki zasłady, ale na jaki nas stać. Arturowi Grotgerowi. To imię samo wystarczy za najświetlejsze pochwały, to imię znane wszędzie, jak kraj dągi i szeroki. Twórcą „Polonii”, „Lituanji” i „Wojny” w dziejach naszej sztuki śladnie jako gwiazda pierwszorzędną wielkości i niezwykłego blasku, a jako malarz-poeta jako jeden z piękniejszych epoki 63 r. 60, nie ma w niej sobie równego.

„Sokoł” tarnopolski obchodził będzie w dniach 21. i 23. maja b. r. uroczystość inauguracji własnej sali i wręczenia sztandaru. Nad grobem niedawno zmarłego w Głogowia redaktora Michaelia, przemawiał ks. biskup, odprawiając ceremonję w ten sposób: „Twardy to i szlachetny człowiek, któremu poświęcał się ten człowiek z zaparciem siebie do ostatniej godziny.

Curieum. Z Kolomyi donoszą do „Dnia”. Przed trybunałem karnym w Kolomyi, jako w drugiej instancji, toczyła się w ostatnich czasach ciężka sprawa. Hucul z Szesor dopuścił się jakiegoś szkody w lesie, za co zasądzone go na 12. kary. Gdy hucul zwlekał z zaplaceniem grzywny, kosowski urząd podatkowy polecił egzekutorowi podatkowemu mu ściągnąć grzywnę w drodze przymusowej.

Wypadek. W Krasnowieckim powiecie, w miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Spadki w Warszawie. Wydział hipoteczny warszawskiego sądu okręgowego zawiadania o następujących spadkach: po Jadwidze z Holowejskich Łukiewiczowej, współzwiązka, folwarku Babice i nieruchomości nr. 1109 A, oraz różnych sum hipotecznych; po Ludwice Karpińskiej, właścicielce sumy hipotecznej 3000 rs.; po Kaziemierzu Radzińskim, właścicielu nieruchomości; po Katarzynie z Wilgocinowej, wierzycielce sumy hipotecznej 6500 rs.; po Wilhelmie Albercie Szolbinie, właścicielu osady leśnej Bielany; po Anieli z Buzońskich Besolant, wierzycielce sumy hipotecznej 3000 rs.; po Marji Bohomolewskiej, wierzycielce sumy hipotecznej 7050 rs.

Wypadek. W miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Wypadek. W miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Wypadek. W miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Wypadek. W miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Wypadek. W miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Wypadek. W miejscowości Dębina, doszło do wypadku, w którym jedna osoba na cholerę i wkrótce umarła. Z chorych, którzy pozostawali w leczeniu, zmarły trzy osoby. Pozostaje w leczeniu osób siedm.

Amator złota. W tych dniach przy dokonywaniu spisu inwentarza po zmarłym niedawno w Warszawie śp. Józefie Gruszyńskim, b. obywatelu szlacheckim, rejentem znalazł 26 pudełek papierosów, wypełnionych monetami złotymi.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Wydział galic. Towarzystwa Leżnego zaprasza członków i gości na poniedziałkowe zebranie, które się odbędzie w sobotę dnia 15. t. m. w sali dyrekcji dóbr i lasów przy ulicy Kopernika nr. 20, o godzinie 8. wieczorem.

Tajemnica zamku La Roche Morgat.

Romans z francuskiego. (Część pierwsza)

1. Vitray Pleyber. Najbardziej zadziwiające wypadki nie są utworzone bujnej wyobraźni romansopisarzy.

Co do nas, nie mamy wcale śmiejszego zarzucania dowodzenia, abymy wynalazli nowe i nieznanne przygody, fantastyczne legendy, lub urojenia bajeczne.

Nie bardziej prostego, jak zdarzenie, służące za początek rzeczywistego dramatu, który mamy opowiedzieć. Sto razy powtarza się on tak samo, różniąc się tylko od innych charakterami występujących w nim osób, lub okolic, w której wypadki miały miejsce.

Ten, który mamy zamierzyć opowiedzieć, miał początek w Bretanii, bogostawnej ziemi, ulubionej przez poetów i malarzy, dla jej malowniczych okolic i ruin starych zamków, nawiązanych przez duchy tylko, że za dni nieszczęśliwej Bretanii nie jest już taka, jaka kiedyś była, ani taka, jak ją sobie jeszcze teraz wyobrażamy.

Słysząc mówiący o Morbihan lub Finisterre, wyobrażamy sobie natychmiast rozległe stepy, zarosła i ciemne lasy, nieuprządaną polną bagna, zamieszkałe przez chochliki, fałszące pod

czas pełni księżyca w towarzystwie innych nadprzyrodzonych duchów. Trzeba się powoli złudzić. Malowniczość i duchy znikają powoli, jeżeli jeszcze nie zostały zupełnie pogrzebane.

Zabił je postać. Za jakiś lat dziesiątek Bretanii stanie się zupełnie podobną do każdego innego cywilizowanego sącząka ziemi, oczyszczona, uprawiona i — na śmierć nudna.

Dzieli to już jest prawie dokonane. Kolej żelazna prowadzi z Londa do Pontivy, a druga z Redon do Quimperle. Potężne parowozy, zięćąc ciemnym dymem, pędzą przez polną uprawę, ku Rosporden, a obrzynie raki morskie z wyspy de Groix patrzą zdumione z głębi swoich czeluzi na ciemne kłęby par, unoszące się nad skalistymi wybrzeżami Ploumeur'a i Carnec.

To maszynowa niwelacyjna przechodzi. A wielki magazyn de la Belle Jardinière — która bodajby przepadła! — wysłała gotowe garnitury dla dziesiątków synów Bretanii, dzięki czemu młódz jej straci się w takie same kratki i czapki; jedwabne, jak bobolatorowie z La Villette i ełoganoi z Batignolli i Cléry.

Nie dośbry na tem. Największe wiadomości mają z Quiberon, bo dzienniki, rano urodziwały się w pobliżu Opery, wieczorem kończą swój żywot w Concarnean.

I oto cała różnica. Co za szkoda! Wkrótce niepodobna będzie znaleźć dźwięku zarosłego ustronia.

Podrózny, unoszony się parą przez te okolicy, nabiera takiego przekonania A jednak myli się bardzo. Jeszcze można odnieść dźwięk sąklatki, gdzie dopiero cycha na niecywilizacja.

samego Morgat ciągnie się piasta, smutna, ponura okolic, za to jednak różnica, iż tu klimat ta godnie, a bujna ziemia, zastawiona uprawioną wydajną piękne drzewa i zwrotnikowe rośliny. Podróznic, którzy z widzieli Finisterre, zięćąc półwysp de Morgat, ten ułpiał francuskiej ziemi, pomiędzy zatoką Douarenez, a przystanią Brestu, nad którą panuje swoim skalistym wyśkokiem wybrzeżem.

Opócz małego miasteczka de Crozon, zbudowanego w samym jego środku, cała ta przestrzeń dwudziestokilokilometrów mało jest zamieszkała.

Potrzeba pańnej odwagi, aby się nie ulegnąć strasznym huraganom w ziemie i przyrzucić się do losostu olbrzymich fal, które biją z czterech stron z taką siłą, iż głośną gronę samego nieba. Pomimo tego jednak na samym cyplu wybrzeża, jak wysunięta pikietą, na urągowisko burzom i wichrom Oceanu, wznosi się samotny zamek na stromcem pionowej skały, wysokiej na sto metrów. Nazwa jego brzmi złowogo: La Roche-Morgat.

Ciemne mury, rzucając się ostro na szarem i mglistem tle nieba nie sięgają oddalonej epoki. Wzniesiony przed ósmdziesiąt laty zaledwie, zamek w La Roche-Morgat, jest to obszarowy gmach, tworzący podłużny kwadrat, poprzedzony nierówną wielkością oknami — balkonami i ozdobnymi balustradach.

Zebaty gęm; nadaje mu wygląd co najmniej fortecy. Dachu nie ma wcale, co tembardziej dodaje złudzenia. Zmieszta dachu nad zamkiem, zrobiono na całej jego rozciągłości wspaniały taras, nieulegający zniszczeniu. Na potężnym sklepieniu obrzynie odłamy kamiemi spójnymi cementem, pokryte są grubą warstwą otowy. Wechodzi się na niego przez kręcone schody, zbudowane w jednej z bocznych wież z ciemnego

granitu, jak prawie każdy budynek w tej okolicy, czy to ubogich, czy bogatych. Z tarasu roztacza się niesiarowanej piękności krajozraz. Są miejsca więcej powabne i wesołe, z pewnością jednak trudno jest znaleźć coś bardziej poważnego i wspaniałego sarasem. Oprócz niewielkiej ilości kwiatów, utrzymywanych przez starego ogrodnika, mieszajacego w matym domu, przyglądny do ocygn, gdzie się służba miesi, widać tylko na pochyłości granitu wierzchołki lub rozpadliny skały, zarosnięte gęstemi krzakami jałowca, w których tylko wieśniaki bretoński chodzą i się zbłądzą; na wzrost zaś zamku wsielona masa wód brązliwych z hukom rozbijają się o wysepki i skały, daleko reczrucając swą białą pianą. W lewo i w prawo w dalekiej odległości widać urwiste brzegi de Sains, zatoka Niebo-szczyków o słowiosozsem imieniu, wąska szajja przystani w Breście wraz ze swoją naturalną obroną, potężnym działami i latarnią morską.

Dom pozostawał w zupełnej ruinie; dach w każdym burzaniu coraz bardziej się zapadał okna miały zaledwie połowę szysz potrzebnych a i te były potatane spodem od butelek, a polapoblesznej części nieuprządaną, dawaly słodwieblek czarny dla kilkorog służby, mających odważę znieść biedę wraz ze swoim państwem. Oprócz tego polowano na zwierzynę, łowiono ryby, no; i nie można tego ukryć, łupiono jeżeli się dało.

Dwaj bracia byli prawdziwymi morskimi reżybniakami. Każdy z nich nosił właściwy mu przydomek. Starszego nazywano Złotnikiem z powodu niedobrego charakteru, młodszego Tycała dla szczupłości i wysokiego wzrostu.

Obadwaj żyli z sobą w doskonałej harmonji, znali się i rozumieli doskonale, oddzielone od ludzi i świata obzarami bagniem, które mało kto miałby odwagę przebywać. Nawet wielka rewolucja nie wyprowadziła ich ze swojego spokoju.

Ale kiedy wybuchła wojna pomiędzy Francją i naszymi sąsiadami Anglikami, otwierając szernie pole do rozbójni na morzu, starszemu bratu przyszła genialna myśl do głowy. Nudnił się pomiędzy swemi bagnami, a stara krew bretońska zwrzała w nim na wieści o wielkich czynach swoich współziomków, którzy rabowali nieprzyjacielskie okręty, a czasami napaścowali i swoje flagi, ryzykując, że zostaną szpani lub w nagorzym razie powieszeni, co zroszła dla obudków braci wydawało się bardzo szansowy tem.

Gdyby sprzedali młyn starego teścia i swoją ziemie, nie byłoby jeszcze dostatecznego funduszu na uzbrojenie choćby najnieudajniejszego statku. Wypadek jednak przyszedł im z pomocą.

KADZIEDO ANTIMIAZMATYCZNE radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy bakterje, zkożdwiwe zdrowiu; daje

Stacja ratunkowa we Lwowie.

(A M—i) Nareszcie doczekaliśmy się stacji ratunkowej! Znaczący jednak wypada, że gdyby nie pomoc i ofiarność wiedeńskiego ochotniczego Towarzystwa ratunkowego, z pewnością nie tak prędko Lwów otrzymałby tę tak konieczną i potrzebną instytucję, która dla mieszkańców każdego wielkiego miasta jest prawdziwym dobrodziejstwem.

Myśl założenia we Lwowie ochotniczego Towarzystwa ratunkowego, powzięło grono intelesnych lekarzy w styczniu r. b., sprawa zaś założenia stacji ratunkowej pomimo poparcia przynajmniej filantropów, wielce zasłużonego honorowego sekretarza i założyciela wiedeńskiego Towarzystwa ratunkowego, barona Mundy'ego o zedejdywał o losie naszego Towarzystwa. Wiedeńskie Tow. ratunkowe ofiarowało miastu naszemu w darze całe urządzenie stacji ratunkowej tak, iż gmina miała tylko dostarczyć odpowiedniego lokalu.

Przybycie do naszego miasta barona Mundy'ego przyspieszyło czynności przygotowawcze, tak, że dziś stacja ratunkowa lwowska jest już zupełnie urządzona a wczoraj nastąpiło oddanie jej reprezentacji miejskiej. Akt ten odbył się zupełnie cicho, a stało się to na wyraźne żądanie br. Mundy'ego, który wyprosił sobie wszelkie owacje.

Stacja ratunkowa oddał br. Mundy gospodarzowi miasta p. Mochnackiemu, w obecności członka Wydziału kraj. dra Hozarda, wiceprezydenta miasta p. Marchwickiego, rady dworu p. Kraszkowskiego, protomedyka p. Merunowicza, fizyka miejskiego dra Pawlikowskiego, szefa biura sanitarnego miejskiego rady Woynara, wszystkich lekarzy miejskich, radnych miejskich, oraz przedstawicieli prasy.

Stacja cała mieści się w dwóch pokojach w gmachu ratuszowym w parterze od strony ulicy Grodzickich. Urządzeniem do niej zostanie za kilka dni osobne wejście wprost z Rynku, a czerwoną latarnią wakażać będzie w dzień i w nocy miejsce jej pomieszczenia szukającym pomocy lub wyzującym jej dla kogo. Oba pokoje mieści sąca całe skarby przeróżnych przyrządów, lekarstw, przyborów, noszy, stołów, łóżek itd. Pierwszy pokój, który jest zarazem kancelarją i poczekalnią dla pełniących służbę lekarzy i ich pomocników, mieści w sobie szafy z przyrządami, lózką operacyjną, przyrządy połącznicze, okulistyczne, chirurgiczne, sznary, bandaż, lateks rączne, potrzebne lekarzom, jeśli mają coś do czynienia w nocy, lub w piwnicach, albo też w jakichś innych nieoświetlonych miejscach. Mnożstwo rzeczy znajdujemy w drugim pokoju.

Jest to prawdziwie wesoło urządzony pokój ratunkowy, urządzone zupełnie na wzór takich pokoi, założonych i ukończonych przez nigdy nieustraszonego br. Mundy'ego, w Wiedniu, Pradze, Tryeście, Krakowie itd. Znajdujemy tam najpierw dwa lózka operacyjne, sporządzone według najnowszych wymagań chirurgji i higieny. Dalej widzimy szafy z bandażami, sznarami, szpariami itd. Rzeczy tych nagromadziła br. Mundy tyle, że mogą one wystarczyć na całą rok, nawet gdyby broń Boże, stacja musiała bardzo często funkcjonować w nieszczęśliwych wypadkach.

I o pomocy umyślono chorym dr. Mundy'emu pomyślał również, gdyż w szafach tych znajdują się także przyrządy potrzebne do transportu chłabkach, a więc kalfany na furjaty, przesłodziada i t. p. W osobnej skromnej walizce nagromadzone są sznary i doszpunki potrzebne do obandażowania nóg i rąk w razie zwłocznicy lub złamania. Ideal

Jac z pomocą zawsze zabiera se sobą ową walizkę z przyborami i skrzynką z odtrutkami. Przecieżnie uważają się równie znajdując się w tem pokoju apteczka. Znajdujemy tam mnóstwo leków, i cały zbiór najroznorodniejszych lekarstw, narzędzi, wykonanych jak najmisterniej, przeważnie z aluminium. Wielką sensacją wśród osób zwiedzających wczoraj stację wywołała malutka lampka elektryczna. Wielkość i zwykłej ręcznej lampki zawiera w sobie stos elektryczny i akumulatory; za pościelnym guziczka wyciska z niej snów światła elektrycznego bardzo silnego. Lampka taka świeci się może przez 8 godzin. Po tym czasie musi być znów napełniona, odpowiednim płynem, aby elektryczność mogła być na nową wytworzona.

Opis nasz chociaż obszerny nie wyczerpał jeszcze wszystkiego, takie znajdujemy tam bogactwo różnych przyrządów.
Oprócz tego przewożą dr. Mundy także 6 gołębi pocztowych, które podróżować będą między stacją centralną a filjami i między stacją centralną a wozem ratunkowym, w razie, gdyby został zawieszony na pomoc daleko po za obręb miasta, gdzie już nie ma telefonów i nie może nastąpić bezwzględnie porozumienie się. Wówczas służą one spełniając rolę i one utrzymują związek między stacją centralną a filjami, przynoszą listy, zawierające rozkazy, wyjaśnienia i t. d. Każdy gołąb ma swój numer i nazwę.
W podwoźu ratunkowym stoją dwa wozy, jeden przeznaczony do transportu chorych za każdym, drugi zaś do transportu osób, które są stały ofiarą jakiegokolwiek wypadku. Pierwszy wóz jest obfite funkcjonuje i przewozi osoby chore na tyfus do szpitali.

Drugi wóz, sbudowany według wszelkich przepisów higieny, pomieszczonego na wygodnych leżankach dwie osoby.
Tak wygląda nasza stacja ratunkowa, która otwarta zostanie do użytku publicznego dopiero za dni kilka.

Lwowski ochotniczy Towarzystwo ratunkowe stanowią lekarze doktorowie Dekanski, Hellman, Frankowski, Krygowski, Legęziński, Papee, Selzer, Sokal, Staiberger i Zawadil. Na czele stoi dr. Stroynowski, który gorąco z całym poświęceniem pracował około założenia stacji.

Służbę pomocniczą pełnią będą aż do chwili otwarcia we Lwowie fakultetu medycznego, uczniowie szkoły weterynaryj, których przyczyni modyfikacji, a asystent barona Mundy'ego, dr. Oransz.

Wiemy, że dr. Mundy w skromności swej unika wszelkich owacji i nigdy za swe szlachetne czynności nie pragnie podziękować, powodzenie założenia przez niego stacji, biogłosiarską niesie sobie, którym spiesznie one z pomocą są najlepszą dla zapłaty. Mimo tego nie może się miłować i ostoją się w obowiązku podziękować w imieniu naszego miasta dr. Mundy'emu jak najserdeczniej są to, co dla nas zrobili. Niech Najwyższy dozwoli temu pracodawca filantropowi jeszcze długie lata pracować dla dobra ludzkości i niech jeszcze długo się cieszy płonem swej niezmordowanej pracy.

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze hr. Skarbków: Dziś w środę po raz drugi „Pan poseł”, komedia w 3 aktach Adolfa Abrahamowicza i X. X.; jutro w czwartek na dochód p. Julji Biondelli „Luna tyezka”, opera w 3 aktach, a 4. odsłonach Belliniego.

Z teatru. Nie zawiedli się artyści na publiczność naszą; na przedstawieniu onegdajszym była sala teatru przepelniona, a usposobienie widzów nadzwyczaj gorące. Program, ułożony zajmując, rozpościł się wrywkami z dramata Wilbrandta „Atia i Messalina”, w doskonałej interpretacji pp. Żelazowich i p. Szoberta.

Następnie odegrana została zgrabna jednoaktówka Dominika pt. „Dzieci muzyki”. Jest to utwor bezpretensjonalny, owiany szczerem uczuciem, a prztem trzymamy w lekkim tonie i okraszony dowcipem. — Z przyjemnością wysłuchaliśmy tej drobności, z tydzień wziętej, zwłaszcza, że ją wyborne grali panowie Trąpszo, Hierowski, Chmieliński, Kłiszewski, Feldman i Wysocki. Artyści doskonale ubohyli własciwy ton interpretacji i mieli dużo wesołości i werwy.

P. Fiszler świetnie wyposażeń sieniawiozowską „Sabałową bajkę”, którą gorąco przyjęła publiczność, kilkakrotnie wywołując artystę.
Panny: Bellionici i Biondelli śpiewały z wielkiem powodzeniem.

Banki PONCZOCHY
Banki SKARPKÓW
Banki WIELKOPOLSKIE
Banki MAZOWSKIE
Banki KRAKOWSKIE
Banki SANDOMIERSKIE
Banki LUBUSKIE
Banki KJAZOWSKIE
Banki WIELKOPOLSKIE
Banki MAZOWSKIE
Banki KRAKOWSKIE
Banki SANDOMIERSKIE
Banki LUBUSKIE
Banki KJAZOWSKIE

Każdy kaszel
jakoż wszelkie kataralne przypadłości
dotknięte tą plagą jednogodnie utrzymują, że
w ostyżeniu trwa godzinami w poszatkach słabości
takowej i kłopoty, które są dla nas tak szkodliwe,
niekiedy nawet są przyczyną śmierci.
Wszystko to powodzi się z powodu braku
wzduchu w płucach, który jest przyczyną
dotknięcia i kłopoty, które są dla nas tak szkodliwe,
niekiedy nawet są przyczyną śmierci.
Wszystko to powodzi się z powodu braku
wzduchu w płucach, który jest przyczyną
dotknięcia i kłopoty, które są dla nas tak szkodliwe,
niekiedy nawet są przyczyną śmierci.
Wszystko to powodzi się z powodu braku
wzduchu w płucach, który jest przyczyną
dotknięcia i kłopoty, które są dla nas tak szkodliwe,
niekiedy nawet są przyczyną śmierci.

Niedyspozycja przeszkodziła panom Myszyde i Bernhardowi wziąć udział w przedstawieniu. Numer ich wypełnił p. Bogucki, który bardzo ładnie odspiewał pieśń Moniuszki „O matko moja”, oraz walc. Młodego artystę przyjęła liozemio oklaskami.
Akt IV. „Zydówka” dał pole do popisów panom Jerzynie i Jeronimowi. Obydwa śpiewali doskonale. Dobre wrazenie wywołał panie: Kasprowiczowa i Skalska. Słowem przedstawienie onegdajsze powiodło się pod każdym względem.

Do dzisiejszego numeru dołączamy dla Prenumeratorów Dodatek Nr. 14 „BLUSZCZU” za marzec. Zarządziliśmy jak najdokładniejszą kontrolę w ekspedycji i na każdym adresie wyśmienity jest stampiglia: „BLUSZCZ.”
W razie więc gdyby piśmie to nie dostało się przedpłaconie, upraszamy reklamę ze strony poczty, gdyż z naszej strony uczyniliśmy wszystko, aby odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu.

Ostatnie wiadomości.

Seminarjum duchowne w Kielcach zostało, jak dechada stamtąd wiści a zamknięte na cztery lata. Siędmu profesorów wywieziono do czołdki warszawskiej. Kraj nieświadomością dotąd pogłaska, iż ks. Sawicki w drodze do Warszawy umarł wskutek paraliżu serca. 16 słumów zatrzymane jeszcze w Kielcach, a resztę wydano. Gubernator kielecki Iwanienko udał się do Warszawy, gdzie ma się podobno starać o przyznanie pewnej kwoty na utrzymanie stałej asysty dla biskupa kieleckiego podczas nabożeństw.

Z Pragi donoszą, że na poniedziałkowym posiedzeniu sejmku, odbyto się pierwsze czytanie przedłożenia rządowego w sprawie odgraniczenia okręgów sądowych, przyczem przyszło do bardzo burzliwych scen. Hr. Bouquoy wniósł, aby przedłożenie rządowe oddano do komisji gminnej. Dr. Schmejkal oświadczył, że zgadza się z wnioskiem hr. Bouquoy, jakkolwiek sprawa ta kwalifikuje się raczej do komisji udogowej. Herold nazwał przedłożenie niniejsze nową punkcją odrzuconej umowy i atakował namiętnie rząd, Starożochów i ślache. Komisję dla odgraniczenia okręgów sądowych, nazwał mowca nielegalną i wniósł o odesłanie przedłożenia do specjalnej komisji. Jaz podczas mowy Herolda panował w sali wielki hałas, zwłaszcza wtedy, gdy mowca atakował rząd, Starożochów i ślachtę. Wołano wtedy z ław młodocześnie „podstęp”, „oszustwo” itd. Hałas ten jednak wzmógł się, gdy głos zabrał dr. Rieger. Od pierwszej chwili przerywali mu Młodożochy. Gdy Rieger zaczął mówić swawolą i ironicznie: „Oto jest serce czeskie”, Rieger z oburzeniem odpowiedział: „Tak jest, we mnie bije serce czeskie.” Na ławach ślache i Starożochów odewały się huczące oklaski, a Vassary krzychał: „Zapnijcie pan o to naród czeski, a ten panu powie, o ile czeskiem jest serce pańskie.”

W sali powstała teraz nieopisana wrzawa. Marszałek z wielkim trudem zdolał po kilku minutach przywrócić jak i taki spokój. Rieger rozpoczął swe wywody od tego, że każde przedłożenie rządowe należy odesłać do komisji. (Na ławach młodocześnie wołanie: „Nieprawda!”). Rieger zwrócony do Młodożochów, rzeki: Dotychczas ślacheściście przeciw punktacjom, wobec czego stronnictwo starożochowskie nie zgodziło się na reaktywowanie komisji udogowej, a dziś nagle wy sami domagacie się reaktywowania tej komisji. Młodożochy woleją, że nie chcą komisji udogowej, tylko spełnienie nowej komisji. — Rieger: Te na jedno wyjście. W dalszym toku swej mowy, przerywanej ustawicznie przez Młodożochów, wspomniał Rieger, że podczas wieloletnich konferencyj udogowych nie myślał wcale o odgraniczeniu okręgów sądowych i oświadczył się przeciw ogłdnie. — Wajtek hr. Bouquoy przyjęto, poczem Młodożochy demonstracyjnie wyszli z sali.

Nigdy nie witano nowego ministerstwa w taki sposób, jak prasa francuska wita gabinet Dupuyasa i Devellera. Ze wszystkich stron

aspia się karty ironiczne, dowcipy i szyderstwa na nowy gabinet. Journal des Debats wyraża się o nowych ministrach: „Zapewne, są to ludzie uczciwi i pracowici, ale ościwość nie daje jeszcze kwalifikacji na męża stanu. Nie należy składać rządów w brudne ręce, ale sama niewinność niczego nie dokada.” Matin szczydł również nowego gabinetu, nazywa go gabinetem Carnota, a deklarację, złożoną w parlamencie, symbolowena ogłdaniem prezydenta. Temps wyraża nieco łagodniejszy sąd o nowym gabinecie, ale mówi wyraźnie, że nie można wróżyć trwałości nowemu ministerstwu. Prawdziwego obrona znalazł nowy gabinet jedynie w panu Delaun-Montand, który w dzienniku National biera w obronę nowych ministrów, wychwalając ich skromność i dobre ochęci. Jeden z dzienników kartuje sobie za dia usunięcia konfliktu pomiędzy senatem a izbą deputowanych nowy gabinet ma w pogotowiu aż trzy sposoby: jeden polega na tem, aby zadowolić senat, drugi na tem, aby zadowolić izbę, a trzeci najbardziej wyszukany, polega na tem, aby nie przyznać słuszności ani izbie, ani senatowi, a szrazem nikogo nie obrażać.

Stosunki francusko-niemieckie są za wazę tak naprężone, że drobne nawet wypadki wywołują w obu państwach nadmierne porusze nie. Po wydaleniu z Francji korespondenta dziennika Berliner Tagblattu, Brandesa, umieszcila, jak wiadomo, Nordd. Allg. Ztg. półrusdowy komunikat, zwracający uwagę na nieustające niebezpieczeństwo, jakie zagraża europejskiemu pokojowi ze strony Francji, wskutek polityki francuskiego rządu, który stara się odwrócić uwagę ogółu od wewnętrznych zawiadów, wywołując groźbę nieporozumienia, z ościennemi mocarstwami. Komunikat ten, cokolwiek przesadznie zredagowany, nie wywołał zamierzonych wrazenia, a niemiecka opinia publiczna odrzuciła spoztrzęga, że dziennik półrusdowy przagnął tylko wykazac konizosność ustawy wojskowej. Wróćcie potem analogiczny wypadek, wywołany rzeeczywiście nieaktam władz francuskich, zdawał się ugrawędliwiać obawy kancelarskiego organu. Weterynar niemiecki, Gustaw Kurtza, został przaresztowany w Ronen pod najbliższym posorem, jako szpieg niemiecki, i odtawiony do granic Francji. Obecnie donosi Nordd. Allg. Ztg.: „Francuski minister spraw zewnętrznych swiadomil hr. Munstera, iż przeprowadzone śledztwo wykazało niewłaściwość postępowania władz w Ronen względem Kurtza i zupełną bezzasadność podejrzeń z szpiegowstw. Wydalenie było zatem niezasadzone, a zatrzymywanie korespondencyj Kurtza bezprawne. Minister przysyłał ambasadorowi, iż zapobiegnie nadal takim sąsjociem i upoważnił go do zawiadomienia Kurtza, iż wolno mu bez przeszkody powrócić do Francji.” Tak więc, dzięki taktyce francuskiego ministra spraw zagranicznych, wypadki, który mógł dać powód do poważnego nieporozumienia, zredukował się do najskromniejszych rozmiarów i jest obecnie załatwiony bez obopólnego niesadowlenia.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Graz 11. kwietnia. Poseł Morre oświadczył w Tagespost, że z powodu ostatnich sąsęd w partji narodowo-niemieckiej sklada mandat poselski.

Gorycja 11. kwietnia. Wczoraj odbył się pojedynek pomiędzy poselem, hr. Alfredelem Coroini, a doktorem Ceconim z Padwy. Ostatni ciężko ranny w głowę.

Lorient 11. kwietnia. Wczoraj zmarło tutaj dziesięć osób na epidemję, podobną do cholery.

Budapezt 11. kwietnia. Były piwnicz ks. prymas Vassary'ego, niejaki Jan Czoricz, rzucił się wczoraj po udzielonej mu audjencji na prymasa, chcąc go nożem kuchennym ogłdnąć w piersi. Przeszkodził temu jednak sekretarz prymasa dr. Medard Kohl, który przy pasowaniu się z zbrodniarzem, otrzymał pięć ciężkich ran. Czoricz polaje jako powód srodni, iż prymas pomimo kilkakrotnych prób nie chciał go przyjąć z powrotem do służby. Według orzeczenia lekarzy, Czoricz wykonał zamach w stanie chwilowego obędu.

Wiedeń 11. kwietnia. Po zamknięciu giełdy południowej notowano: kredyty 354 37; węg. kredyty 100; angielski 112 25; lombardy 117 25; eubethala 115; tytoniowe 112 25; lombardy 117 25; eubethala 115; tytoniowe 112 25; lombardy 117 25; eubethala 115; tytoniowe 112 25.

Berlin 11. kwietnia. Giełda wieczorna, kursa krowowa. (W nawiasie podane cyfry oznaczają porównawczą kursa wiedeńskiego t. zw. Wiener Parita t.) Kredyty 185 40 (354 37); lombardy 53 30 (17 38); galicyjskie 92 25 (220 53); węg. renta złota —; ruble — (—).

Wiedeń 11. kwietnia. Przybył tutaj prezydent sądu krajowego wyższego Zborowski z Krakowa.

Wiedeń 11. kwietnia. Aroyka Karol Ludwik, obecny na odczycie p. Alfreda Szecepańskiego w klubie naukowym wiedeńskim oświadczył temn, iż w przyszłym roku z radością przybędzie razem z cesarzem na wystawę lwowską.

Wiedeń 11. kwietnia. Cesarz przyjmował wczoraj księcia bułgarskiego na audjencji prywatnej.

Wiedeń 11. kwietnia. Świąty pułk huzarów przyjdzie z Preszburga do Galicji i zajmie sądoję w Rzeszowie, Trzemeszowie, Kolbuszowej i Sędziszowie, a czwarty pułk ułanów, stojący obecnie w Jarosławiu, przejdzie do Żółkwi.

Wiedeń 11. kwietnia. Ministerstwo spraw wewnętrznych odnioło się do wszystkich przedsiębiorstw państwowych, tudzież do znacniejszych przedsiębiorstw prywatnych, aby powstrzymały swoich robotników od urządzania uroczystości 1. maja.

Buda-Peszt 11. kwietnia. Na posiedzeniu klubu liberalnego uchwalono odrzucić wszystkie rezolucje, wniesione przez opozycję w szczegółowej rozprawie nad budżetem obrony krajowej. Na wniosek hr. Teodora Andrassy'ego uznano te uchwały za obowiązujące wszystkich członków klubu.

Budapezt 11. kwietnia. Nemset ogłasza interview swego korespondenta wiedeńskiego ze Stambulem. Stambulem miał oświadczyć, że stosunki Bułgarii wewnętrzne tak są uregulowane, iż wszelka rewolucja wewnętrzna jest obecnie niemożliwa.

Buda-Peszt 11. kwietnia. Jest nadzieja, iż dr. Kohla, sekretarza ks. prymasa, będzie można utrzymać przy życiu. Książę prymas od rana bawił przy jego łóżu.

Budapezt 11. kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu sejmku, w toku debaty budżetowej, przemawiał minister obrony krajowej Fejervary i sibijsk podnoszone przez opozycję sąrsuty, jakkoby duch, którym ożywiona jest armja w państwach jednolitych pod względem narodowościowym, jak Niemcy, lub Francja, nie da się zastosować do Węgier, które są konglomeratem tylu narodowości. Żaden z narodów monarchji austro-węgierskiej nie potrzebuje w tym stopniu oparcia o silną armję, co Węgry, bo ewentualna klęska armji austro-węgierskiej byłaby dla narodu węgierskiego taką samą klęską, jak owa pod Mohaczem. W końcu sapewnie minister, że nie ma żadnej różnicy między duchem, panującym w narodzie a duchem, panującym w armji.

Belgrad 11. kwietnia. Wczoraj o godzinie 4. rano, dały się tu znów czuć wstrząszenia siemi, ale znacznie słabsze, aniżeli w sobotę. Z Kupriji, Jagediny, Parassia i Swilajnaczu donoszą, że i tam dają się czuć w pewnych odstępach czasu słabe wstrząszenia. W Liwadicy roztąpiła się ziemia podczas sobotniego wstrząszenia, a s powstałże w ten sposób oseluneki, wydobywa się do dsi ziemia i lawa.

Belgrad 11. kwietnia. Skupczyzna na wczorajszym posiedzeniu przyjęła jednogłosem wniosek komisji weryfikacyjnej, usunający za ważny wybór 74 posłów. Resztę zaś radykalnych i ubo postępowych posłów wesławo w myśl tego wniosku, aby do 24 godzin wrócili do skupczyzny i zajęli swe miejsca, w przeciwnym bowiem razie powołani soseną na ich miejsce ci kandydaci, których nazwiska umieszczone były na radykalnej liście wyborczej bezpośrednio po tych, którzy zostali wybrani. albo też rozpisanie soseną nowe wybory.

Następnie złożyli obecni powstwie przysięgę i w tajnym głosowaniu dokonano wyboru prezosa i dwóch wiceprezosa skupczyzny. Prezesem wybrany został radca stanu Ziwanowicz, otrzymawszy 68 głosów na 69 głoszących, pierwszym wiceprezesem wybrany został Piotr Nikolicz, a drugim Nikola Stanojewicz. Po ogłoszeniu rezultatu skrutynium obaj Ziwanowicz prawnodniotwu i ogłosił, że skupczyzna jest ukonstytuowana.

Paryż 11. kwietnia. Jak słychać, pomiędzy papieżem a rojalistami francuskimi przyszło do zbliżenia, a to za pośrednictwem hrabiego de Mun i kard. arcybiskupa paryskiego Richardsa. Hr. de Mun jest gorącym zwolennikiem polityki papieża, co do wewnętrznych stonków Francji. Jeżeli się przeto wiadomość ta sprawdzi, znaczyloby to, że się rojalisci przechylają do tej polityki.

Paryż 11. kwietnia. Wynalazcy melinitu Turpinowi, odsiadującemu karę kilkuletniego więzienia za zdradzenie tajemnicy wyrobu tej materji wybuchowej, ofiarowano wolność pod warunkiem, że po wyjściu z więzienia nie wyda więcej nikomu tego sekretu. Turpin nie chce jednak słoty takiego przyrzeczenia, dopóki nie przywróci mu utraconych przez sąsądzenie praw obywatelskich. Zresztą utrzymuje Turpin, że nawet rząd francuski nie dochowywał ściśle tajemnicy jego wynalazku, że melinit sprzedawano mocarstwom, należącym do trójprzymierza, i że rząd sam ofiarował wyjawic tajemnicę wyrobu melinitu Rosji. Francuskie towarzystwo, które wyrabialo melinit, sprzedawało go rozmaitym mocarstwom, tak samo jak w roku 1877 sprzedano Anglii rysunki armaty nowego wynalazku.

Rzym 11. kwietnia. Papież przyjme na audjencji austriackich pielgrzymów dopiero w sobotę.

Rzym 11. kwietnia. Między tutejszem stowarzyszeniem francuskim a komitetem dla przyjęcia cesarza Wilhelma przyszło do sąjsio. Komitet sprostował soważyszenie te do udziału w samierzynie wielkiej manifestacji na osesce cesarstwa niemieckiego. Stowarzyszenie jednak odmówiło, oświadcując, że gdyby chodziło o oseszenie królestwa włoskich, osłonkowie jego ochętnie by udział wzięli, wszelako żadnego nie mają powodu do sklądania holdów cesarzowi niemieckiemu.

Bruksela 11. kwietnia. Jenerały komitet belgijskiego stronnictwa robotniczego wesław na dzisiaj do powołanego strajku i do wspólnego pochodz przed gmach parlamentu z okazji głosowania nad rewizją konstytucji.

Mediolan 11. kwietnia. Tutejszy dziennik Sera donosi, że margr. Radiai, będąc ministrem prezydentem, wpływał na bank sycylijski, aby oskoutował weksle pewnych dziennikarzy.

Batavia 11. kwietnia. Dsi przybył tu arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este na pokładzie statku „Cesarzowa Elzbieta.”

Lizbona 11. kwietnia. Jakiś młody osłowiek zamierzający się kijem na faeton, którym powoził król i wydawał dniekie okrzyki, świadczące, iż nie był przy zdrowych zmysłach. Człowieka tego arzesławono.

London 11. kwietnia. Wicekról Irlandji wydał rozporządzenie, na mocy którego wolno przyswoić broń i amunicję tylko do Dablina, Belfastu, Corku i 14 innych portów irlandzkich. Naddo sastrzeżił sobie wicekról saporwadzić dalsze ograniczenia przywozu broni.

Paryż 11. kwietnia. Journ. des Deb. donosi, że Rosja pragnie wejść z Francją w takie same stosunki handlowo-polityczne, jak z Niemcami.

Wiedeń 11. kwietnia. Giełda zbożowa. Prasica na wiosnę 7 95, na maj i cz. wies. 1 95, na jesień 8 10, żyto na jesień 7 12.

Santal Midy jest uniwersalnym środkiem na tak zwane choroby sekretne; wszystkie osoby dotknięte tą plagą jednogodnie utrzymują, że w ostyżeniu trwa godzinami w poszatkach słabości takowej i kłopoty, które są dla nas tak szkodliwe, niekiedy nawet są przyczyną śmierci.

Wszystko to powodzi się z powodu braku wzduchu w płucach, który jest przyczyną dotknięcia i kłopoty, które są dla nas tak szkodliwe, niekiedy nawet są przyczyną śmierci.

Okocimskie piwo marcowe,
Okocimski porter krajowy (bok),
Okocimskie piwo ekportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu, jako też piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilnie, a mianowicie:

pilnieński leżak,
pilnieńskie piwo eksportowe.

Piwa te powszechnie są najlepsze i najłatwieższe uznane sążnają we wszystkich pierwszorzędnych restauracjach i handlach delikatesów.
Zamówienia w każdej fosej wykonują szybko i dokładnie, a dia prowincji wysyłają, w zwrócić z nich piwisko kolejowych (transite), przez co nie odują podatku konsumcyjnego, konsekwentnie się 3 zł. 14 ct. na hektolitrowy ch, zawsze świeżo i wystawo.

Z miejscowych piw trzymamy tylko:
leżaki piwo marcowe J. Lilienfelda i Sp.

która z lwowskiego została za najlepsze uznana.
Cenniki po sta się bezpłatnie na każde żądanie.
O jak najuczciwiejsze sizenie upraszamy, a si-letnia istnienie tej firmy daje rękoinę, że wszelkie sizenia spełnią ku usatysfakcyonni zadowoleniu.

Ozyasz Wixel,
jeneralny zastępowy browaru okocimskiego i pierwszego akcyjnego browaru w Pilnie, ul. Lwowa, Galicji wschodniej i Bukowiny we Lwowie, ul. Rogusławskiego, l. 13, Telefon nr. 6.

Wszystkie powyższe wymienione piwa są do nabycia w każdej ilości w butelkach w gównym składzie piwa butelkowego p. S. WIESERA, ulica Sykstuska liczbz 4. Telefon nr. 149.

KANTOR WYMIANY
e. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc sadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną lokację

po leca

4 1/2%	listy hipoteczne,	1000 1-?
5%	listy hipoteczne premjowane,	
5 1/2%	bez premji,	
6%	listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego,	
4 1/2%	Banku krajowego,	
4 1/2%	pożyczkę krajową galicyjską,	
4 1/2%	pożyczkę propinacyjną galicyjską,	
5%	bukowińska,	
4 1/2%	pożyczkę węgierskiej kolei państwowej,	
4 1/2%	propinacyjną węgierską,	
4%	węgierskie obligacje indemnizacyjne,	

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kapujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę bez wszelkiego potrącenia; zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Galicyskie Akcyjne
TOWARZYSTWO HANDLOWE
ul. Jagiellońska 1. 3,

po leca:

Siewniki rzędowe najlepszych systemów „Melichara”, „Pancnia” i „Saksonia”.
Siewniki szerokokrotne systemu „Aberdeen”.
Siewniki do konicznyn i traw pociągowe i ręczne.
Siewniki do nawozów sztucznych systemu Schloera i Jeszkiego.
Pługi jedno dwu, trzy i czterokobowe systemu Braci Eberhard z Ulm nad Dunajem.
Prasy Blunta do konserwowania zielonej paszy zielokiej.
Siecziarko, młynki, sortowniki, tryjery, bronny tańcuchowe, wypielacze i t. p.

Koński ząb
po wyjątkowo niskich cenach.

Wszystkie gatunki nawozów sztucznych wysoko procentowych pod gwarancją ilości i jakości składników po cenach fabrycznych. 1485 1-5

Wszelkie środki desyntezyjne, jako to: kwas karbolowy, Lysol, kreolina, DROGUERJA pod „Czerwonym Krzyżem” LESZKA CUKIERA, Lwów Jagiellońska 1. 3.

Piłotna, czysto infuana, Bieliznę stojową, Ręcznik, Czysta do nosa, BRYKI, BRYKI, BRYKI, ulica Karola Ludwika 1. 1.

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite po 1/4 centa od wyrazu.

Premiowane własnych siostrów wina Hegyalja. Tokajskie beczkami z Mady, kwi...

Domocny handel, tonaty, po szukają za kasa posadę inkasanta...

Portepian świeżo skórkowany 50 zł, nowy 280, Pianino 240, Cytra...

Tniki cygarowe nieklejące! z najlepszej białki francuskiej 1000 sztuk...

Kosiarzki ręczne Seio nożowe (En-tarpijs) po zł. 35, poleca Piotr Chrzastowski...

Retynowany kandydat adwokatury poszukuje posady. Zenon Lwów, poste restante.

Elonom, kawaler, mogący się wytażać dobrymi świadectwami, poszukuje posady od 1. Czerwca...

Agonom, z dłuższą praktyką i chlubnymi rekomendacjami, znajduje zarządzenie do zarządu większym majątkiem...

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu. 3 pokoje z kuchnią, Sobieskiego 34.

5 pokoi, wspaniałe mieszkanie, Ormiańska 27, I. piętro, 4-rodzielnice. 249

Mieszkania do wynajęcia przy ulicy Gródeckiej 1. 52, frontowe z balkonem na I. piętrze: 2 pokoje, kuchnia i przydatności; na II. piętrze 3 pokoje, kuchnia...

Hotel Europejski

codziennie od 10-12 przed poł. i od 3-7 po poł. (półgodzinie)

senzacyjne demonstracje

Fonografu Edisona.

Wstęp od 50 ct, dzieci i wojskowi niżej rangi feldwebela 25 ct.

Dla „Sokołów”

J. M. Lipiński w Stryju

poleca w nowym wydaniu w eleganckiej oprawie 50 ark. i 50 kopert z wizerunkiem Sokoła polskiego...

Różne majątki ziemskie z inwentarzem żywym i martwym 1479 1-9 do sprzedania.

J. Próchnik, ul. Jagiellońska 1. 2.

Zarząd fabryki dachówek i wyrobów ceramicznych Jana Lewińskiego, Aleksandra Domańskiego i Spółki we Lwowie...

Nauczyciela prywatnego

któryby mógł przygotować 14-letniego chłopca do 8. klasy szkół wyższych...

Piękność kobieca utrzymać przez mycie jednym mydłem jest niemożliwe...

Automat. Kąpiel masażna na szczyr... Kollpas najłepsze w świecie łapka na szwabę...

SKŁAD KAWY Artura Kościńskiego pod godłem 1071 1-2 „SYRIUSZ” we Lwowie, ul. Ossolińskich 1. 11.

ASTMY I KATARY FUMIGATEUR ESPIO

W Paryżu: sprzedaż hurtowa J. Espio, ul. St-Lazare, 20. we Lwowie: w aptekach...

Ostrzega się przed fałszerstwem! Sprzedają tylko w zielono opakowanych i niebiesko etykietowanych pudełkach. PASTYLKI DE BILIN.

Na sezon wiosenny i letni: KAPELUSZE najnowsze fasony s pierwszorzędnych fabryk Habiga, Plessa i angielskie...

ZAPROSZENIE. Dnia 18 Kwietnia 1893 o godzinie 2. z południa odbędzie się w Jarosławiu w sali Rady powiatowej. Posiedzenie Ogólnego Zgromadzenia Członków Towarzystwa Zaliczkowego w Jarosławiu...

C. k. uprz. Towarzystwo kolei Lwowsko - Czerniowiecko - Jasskiej. XXXV. (zwyczajne) Walne Zgromadzenie, w sobotę dnia 29. kwietnia 1893 r. o godzinie 10. przedpołudniem w sali Stowarzyszenia inżynierów i architektów w Wiedniu...

Zegarki kieszonkowe złote, srebrne, stalowe, niklowe, oraz pendenty, łowe, fr. nunskie, jakoteż budziki wszystkie istniejące zawsze w wielkim wyborze u J. DABROWSKIEGO

KRYNICA. Czerpanie i rozsyłka wód mineralnych: Krynickiej i Słotwińskiej rozpoczęta. Zamówienia przyjmuje: C. k. Zarząd zdrojowy w Krynicy.

Magazyn i pracownia sukien męskich EDWARD BAUROWICZ we Lwowie, ulica Trzeciego Maja, 1. 2.

KONKURS. Co'em obiadzenia jednej posady urzędnika administracyjnego przy cukrowni pod firmą: „Gumilski Wöller i Sp.” w Tłumaczu...

J. ANDÉLA nowo odkryty zamorski proszek zabija z pewnością: szwabę, karakony, pluskwy, pchły, moskale, muchy, mrówki, stonogi, molki ptasia i w ogóle owady.

Mebel dla młodych małżeństw

dla pańskich i mieszczanich pokojów mieszkalnych do naścielania i dworaków w centralnym składzie sprzedawcy meblowego...

Piękne wzory dla prywatnych edleńców gratis i franco. Bogate wzory, jak meblowe, dla krawców niemieckich...

Materjały na ubrania. Perwien i dośkin dla wysokiego kłosa, przepięsne materjały na uniformy...

JAN STIKAROFSKY w Bernie (Manchester Manchester). Największy skład fabryczny sukna w wartości pół miliona zł.

Ogłoszenie konkursu. Przy Magistracie król. stoł. miasta Krakowa jest do obsadzenia posada II. wiceprezydenta miasta z płacą roczną 2.600 zł...

Fabryka świec woskowych i blichownia wosku FRYDERYKA SCHUBUTHA Lwów, Rynek Hezba 45. nagrodzoną srebrnymi medalami zasługi, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą

Apteka „zum goldenen Reichsapfel“ J. PSERHOFER'A w Wiedniu. Pigułki czyszczące krew, Angielski balsam cudowny, Fiakier Pulver, Pomada tannochinowa, Plaster uniwersalny, Przeczyszczająca sól uniwersalna A.W. Bauricha.

SKŁAD KAWY Artura Kościńskiego pod godłem 1071 1-2 „SYRIUSZ” we Lwowie, ul. Ossolińskich 1. 11.

C. k. uprz. Towarzystwo kolei Lwowsko - Czerniowiecko - Jasskiej. XXXV. (zwyczajne) Walne Zgromadzenie, w sobotę dnia 29. kwietnia 1893 r. o godzinie 10. przedpołudniem w sali Stowarzyszenia inżynierów i architektów w Wiedniu...